

Įsakymas netenka galios 2009-06-03:

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Įsakymas

Nr. [D1-291](#), 2009-05-27, Žin., 2009, Nr. 65-2599 (2009-06-02), i. k. 109301MISAK00D1-291

Dėl Gamintojų ir importuotojų registravimo taisyklių patvirtinimo

Suvestinė redakcija nuo 2008-02-24 iki 2009-06-02

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2005, Nr. [138-4989](#), i. k. 105301MISAK00D1-555

Nauja redakcija nuo 2007-01-10:

Nr. [D1-619](#), 2006-12-28, Žin. 2007, Nr. 3-137 (2007-01-09), i. k. 106301MISAK00D1-619

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS

ĮSAKYMAS

**DĖL GAMINTOJŲ IR IMPORTUOTOJŲ REGISTRAVIMO TAISYKLIŲ
PATVIRTINIMO**

2005 m. lapkričio 17 d. Nr. D1-555

Vilnius

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymo (Žin., 1998, Nr. [61-1726](#); 2002, Nr. [72-3016](#); 2005, Nr. [84-3111](#)) 34² straipsnio 1 dalimi ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. spalio 29 d. nutarimo Nr. 1691 „Dėl įgaliojimų suteikimo įgyvendinant Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymą“ (Žin., 2002, Nr. [104-4649](#); 2005, Nr. [126-4504](#)) 1.7.1 punktu:

1. Tvirtinu Gamintojų ir importuotojų registravimo taisykles (toliau – Taisyklės) (pridedama).

2. Paveidu Aplinkos apsaugos agentūrai užtikrinti, kad iki 2007 m. sausio 15 d. būtų atnaujinta gamintojų ir importuotojų registravimui būtina programinė įranga.

3. Nustatau, kad:

3.1. alyvų ir (ar) transporto priemonių gamintojai ir (ar) importuotojai, išleidžiantys į Lietuvos Respublikos vidaus rinką alyvas ir (ar) transporto priemones:

3.1.1. turi registruotis iki kiekvienų metų gegužės 31 dienos;

3.1.2. turi vykdyti išleidžiamų į Lietuvos Respublikos vidaus rinką alyvų ir (ar) transporto priemonių apskaitą ir registruodamiesi pateikti informaciją apie praėjusiais kalendoriniais metais į Lietuvos Respublikos vidaus rinką išleistus šiuos gaminius ir jų atliekų tvarkymą Taisyklėse nustatyta tvarka;

3.1.3. pradėję alyvų ir (ar) transporto priemonių išleidimą į Lietuvos Respublikos vidaus rinką po gegužės 31 dienos turi registruotis per tris mėnesius nuo šių gaminių išleidimo į Lietuvos Respublikos vidaus rinką dienos;

3.2. apmokestinamųjų gaminių gamintojai ir (ar) importuotojai, išleidžiantys į Lietuvos Respublikos vidaus rinką apmokestinamuosius gaminius:

3.2.1. turi registruotis iki kiekvienų metų kovo 1 dienos;

3.2.2. turi vykdyti išleidžiamų į Lietuvos Respublikos vidaus rinką apmokestinamųjų gaminių apskaitą ir registruodamiesi pateikti informaciją apie praėjusiais kalendoriniais metais į Lietuvos Respublikos vidaus rinką išleistus šiuos gaminius Taisyklėse nustatyta tvarka;

3.2.3. pradėję apmokestinamųjų gaminių išleidimą į Lietuvos Respublikos vidaus rinką po kovo 1 dienos turi registruotis per tris mėnesius nuo šių gaminių išleidimo į Lietuvos Respublikos vidaus rinką dienos;

3.3. elektros ir elektroninės įrangos gamintojai ir (ar) importuotojai, išleidžiantys į Lietuvos Respublikos vidaus rinką elektros ir elektroninę įrangą, kuri atitinka Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymo (Žin., 1998, Nr. [61-1726](#); 2002, Nr. [72-3016](#)) 2 straipsnio 16 dalyje pateiktą

apibrėžimą:

- 3.3.1. turi registruotis iki kiekvienų metų kovo 31 dienos;
- 3.3.2. turi registruotis prieš išleisdami elektros ir elektroninę įrangą į Lietuvos Respublikos vidaus rinką;
- 3.3.3. pasibaigus kalendoriniams metams, bet ne vėliau kaip iki kitų metų sausio 31 dienos, turi papildyti Taisyklių 2 priede nurodytos Gamintojų ir importuotojų registravimo sąvade anketos III skyrių ir nurodyti faktinį per praėjusius kalendorinius metus į Lietuvos Respublikos vidaus rinką išleistos elektros ir elektroninės įrangos kiekį;
- 3.3.4. turi turėti Taisyklių 4 priede nurodytą Elektros ir elektroninės įrangos gamintojų ir importuotojų registravimo sąvade pažymėjimą ir būti registruoti Aplinkos apsaugos agentūros tinklalapyje skelbiamame Gamintojų ir importuotojų registravimo sąvade;
- 3.4. gaminiais pripildytų pakuočių gamintojus ir (ar) importuotojus Pakuočių ir pakuočių atliekų tvarkymo taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2002 m. birželio 27 d. įsakymu Nr. 348 (Žin., 2002, Nr. [81-3503](#)), nustatyta tvarka pateikusius į vidaus rinką išleistų pakuočių apskaitos ataskaitas, registruoja Aplinkos apsaugos agentūra.
- 3.5. Aplinkos apsaugos agentūra tvarko Gamintojų ir importuotojų registravimo sąvadą ir skelbia jį savo tinklalapyje.
- 3.6. Taisyklių 26 ir 27 punktai įsigalioja nuo 2008 m. sausio 1 d.

APLINKOS MINISTRAS

ARŪNAS KUNDROTAS

PATVIRTINTA
Lietuvos Respublikos aplinkos ministro
2005 m. lapkričio 17 d.
įsakymu Nr. D1-555
(Lietuvos Respublikos aplinkos ministro
2006 m. gruodžio 28 d.
įsakymo Nr. D1-619 redakcija)

GAMINTOJŲ IR IMPORTUOTOJŲ REGISTRAVIMO TAISYKLĖS

I. BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Gamintojų ir importuotojų registravimo taisyklės (toliau – Taisyklės) nustato gamintojų ir importuotojų, išleidžiančių į Lietuvos Respublikos vidaus rinką alyvas, transporto priemones, elektros ir elektroninę įrangą, apmokestinamuosius gaminius ir (ar) gaminiais pripildytas pakuotes, registravimo į Gamintojų ir importuotojų sąvadą (toliau – Sąvadas) tvarką.

2. Taisyklėse vartojamos sąvokos:

elektroninio registravimo aplikacija (toliau – ERA) – informacinės sistemos programinis modulis, suteikiantis vartotojui galimybę registruotis elektroniniu būdu – internetu;

išleidimas į Lietuvos Respublikos vidaus rinką – Lietuvos Respublikoje pagamintų alyvų, elektros ir elektroninės įrangos, transporto priemonių, apmokestinamųjų gaminių, supakuotų gaminių atlygintinai arba neatlygintinai perleidimas bet kuriam kitam asmeniui Lietuvos Respublikoje ar sunaudojimas gamintojo reikmėms; arba importuotų ir (ar) iš kitų Europos Sąjungos valstybių narių įvežtų į Lietuvos Respubliką alyvų, elektros ir elektroninės įrangos, transporto priemonių, apmokestinamųjų gaminių, supakuotų gaminių atlygintinai arba neatlygintinai perleidimas bet kuriam kitam asmeniui Lietuvos Respublikoje ar sunaudojimas importuotojo reikmėms; arba likviduojamų ar reorganizuojamų įmonių alyvų, elektros ir elektroninės įrangos, transporto priemonių, apmokestinamųjų gaminių, gaminių pripildytos pakuotės, neperleistos kitam asmeniui, pagaminimas, importas ir (ar) įvežimas iš kitų Europos Sąjungos valstybių narių;

užsienio valstybė – bet kuri valstybė, išskyrus Lietuvos Respubliką;

alyvos, apmokestinamieji gaminiai, elektros ir elektroninė įranga, gaminių atliekos, gamintojas, importuotojas, transporto priemonė, pakuočių atliekos, pakuotė atitinka Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatyme (Žin., 1998, Nr. [61-1726](#); 2002, Nr. [72-3016](#)) vartojamas sąvokas.

II. ALYVŲ, TRANSPORTO PRIEMONIŲ, ELEKTROS IR ELEKTRONINĖS ĮRANGOS, APMOKESTINAMŲJŲ GAMINIŲ GAMINTOJŲ IR (AR) IMPORTUOTOJŲ REGISTRAVIMAS Į SĄVADĄ

I. BENDRIEJI REGISTRAVIMO Į SĄVADĄ REIKALAVIMAI

3. Gamintojus ir (ar) importuotojus, išleidžiančius į Lietuvos Respublikos vidaus rinką alyvas, transporto priemones, elektros ir elektroninę įrangą, apmokestinamuosius gaminius (toliau – Gamintojas ir (ar) importuotojas), į Sąvadą registruoja Aplinkos ministerijos regiono aplinkos apsaugos departamentas (toliau – RAAD), kai Gamintojas ir (ar) importuotojas raštu arba internetu pateikia RAAD Taisyklių 2 priede nurodytą Gamintojų ir importuotojų registravimo sąvade anketą (toliau – Anketa), užpildytą pagal Taisyklių 3 priede išdėstytus reikalavimus.

4. Užsienio valstybių asmenys, neturintys filialo ar atstovybės Lietuvos Respublikoje ir išleidžiantys į Lietuvos Respublikos vidaus rinką alyvas, transporto priemones, elektros ir elektroninę įrangą, apmokestinamuosius gaminius, prie 3 punkte nurodytos Anketos prideda:

4.1. notariškai patvirtintą užsienio juridinio asmens registravimo pažymėjimo kopiją ar

notariškai patvirtintą registro, kuriame saugoma jo byla, išrašo kopiją kartu su vertimu į valstybinę kalbą – asmenys iš valstybių, kurios yra pasirašiusios tarptautines ar tarpvalstybines sutartis dėl teisinės pagalbos su Lietuvos Respublika, jeigu tokiose sutartyse yra nuostatos dėl tokių dokumentų abipusio pripažinimo;

4.2. notariškai patvirtintą užsienio juridinio asmens registravimo pažymėjimo kopiją ar notariškai patvirtintą registro, kuriame saugoma jo byla, išrašo kopiją kartu su vertimu į valstybinę kalbą, pridėdam šių dokumentų (kopijų) patvirtinimo pažymą „Apostille“ – asmenys iš valstybių, kurios nėra pasirašiusios 4.1 punkte nurodytų sutarčių, tačiau yra pasirašiusios ir ratifikavusios 1961 m. spalio 5 d. Hagoje sudarytą Konvenciją dėl užsienio valstybėse išduotų dokumentų legalizavimo panaikinimo (Žin., 1997, Nr. [68-1699](#)).

5. Gamintojas ir (ar) importuotojas, ketinantis Anketa pildyti internetu, pateikia RAAD užpildytą Taisyklių 1 priede nurodytą Paraišką registruotis elektroninio registravimo aplikacijos (ERA) vartotoju (toliau – Paraiška).

6. Gamintojas ir (ar) importuotojas Paraišką arba Anketa pateikia tam RAAD, kurio kontroliuojamoje teritorijoje yra registruota jo buveinė.

7. Tuo atveju, kai Gamintojas ir (ar) importuotojas (pagrindinė įmonė) turi filialus (-ą), atstovybes ar kitus nuolatinę buveinę turinčius padalinius (toliau – Padaliniai), pagrindinė įmonė, nurodžiusi savo ir Padalinių duomenis, pateikia bendrą Paraišką arba bendrą Anketa. Paraiška arba Anketa pateikiama tam RAAD, kurio kontroliuojamoje teritorijoje yra registruota pagrindinės įmonės buveinė.

8. Užsienio valstybių asmenys, vykdančys ūkinę veiklą per filialą, nuolatinę buveinę ar atstovybę Lietuvos Respublikoje ir išleidžiantys į Lietuvos Respublikos vidaus rinką alyvas, transporto priemones, elektros ir elektroninę įrangą, apmokestinamuosius gaminius, Paraišką arba Anketa pateikia tam RAAD, kurio kontroliuojamoje teritorijoje yra filialas, nuolatinę buveinę ar atstovybę.

9. Užsienio valstybių asmenys, neturintys filialo ar atstovybės Lietuvos Respublikoje ir išleidžiantys į Lietuvos Respublikos vidaus rinką alyvas, transporto priemones, elektros ir elektroninę įrangą, apmokestinamuosius gaminius, Paraišką arba Anketa ir užsienio juridinio asmens registravimo pažymėjimo kopiją ar registro, kuriame saugoma jo byla, išrašo kopiją pateikia vienam iš RAAD pasirinktinai.

10. RAAD patikrina Paraiškoje pateiktus duomenis apie Gamintoją ir (ar) importuotoją ir per 7 darbo dienas nuo Paraiškos gavimo dienos suteikia jam ERA vartotojo vardą ir slaptažodį ir užregistruoja ERA vartotoju. Apie suteiktą ERA vartotojo vardą ir slaptažodį RAAD praneša Gamintojui ir (ar) importuotojui Paraiškos 5 punkte nurodytu adresu (būdu).

11. ERA vartotojo vardas ir slaptažodis galioja, kol nepasikeitė Gamintojo ir (ar) importuotojo kodas (kodas Juridinių asmenų registre (toliau – JAR), asmens kodas ar užsienio valstybės asmens identifikacinis numeris (kodas) užsienio valstybėje). Pasikeitus Gamintojo ir (ar) importuotojo kodui, Gamintojas ir (ar) importuotojas apie tai raštu informuoja RAAD ir pateikia naują Paraišką. Naują vardą ir slaptažodį suteikia RAAD šiose Taisyklėse nustatyta tvarka.

12. Pasikeitus Gamintojo ir (ar) importuotojo pavadinimui, adresui ar kitiems Anketos duomenims, Gamintojas ir (ar) importuotojas apie tai raštu informuoja RAAD. Tuo atveju, kai Gamintojas ir (ar) importuotojas yra ERA vartotojas, RAAD per 3 darbo dienas panaikina Gamintojo ir (ar) importuotojo registracijos Sąvade patvirtinimą, o Gamintojas ir (ar) importuotojas patikslina Anketos duomenis. RAAD per 5 darbo dienas nuo Anketos patikslinimo dienos atnauja Gamintojo ir (ar) importuotojo registraciją Sąvade. Jei Gamintojas ir (ar) importuotojas nėra ERA vartotojas, jis pasikeitusius duomenis raštu pateikia RAAD, kuris per 5 darbo dienas patikslina Anketos duomenis ir atnauja Gamintojo ir (ar) importuotojo registraciją Sąvade.

13. Gamintojui ir (ar) importuotojui, kuris prarado (užmiršo, prarado vardo bei slaptažodžio slaptumo kontrolę) ERA vartotojo vardą ir (ar) slaptažodį, ERA vartotojo vardas ir slaptažodis atnaujinamas ar suteikiamas naujas Gamintojui ir (ar) importuotojui pateikus Paraišką šiose Taisyklėse nustatyta tvarka.

14. RAAD gali pareikalausiti iš Paraišką arba Anketa pateikusių Gamintojo ir (ar)

importuotojo papildomos informacijos ir paaiškinimų, būtinų Gamintojo ir (ar) importuotojo identifikavimui.

15. RAAD nesuteikia Gamintojui ir (ar) importuotojui ERA vartotojo vardo ir slaptažodžio arba nepriima Anketos, jei Paraiškoje arba Anketoje pateikti duomenys yra neteisingi, ir apie savo sprendimą raštu informuoja Gamintoją ir (ar) importuotoją per 10 darbo dienų nuo Paraiškos arba Anketos gavimo dienos, nurodydamas atsisakymo nesuteikti ERA vartotojo vardo ir slaptažodžio arba nepriimti Anketos motyvus.

16. Gamintojas ir (ar) importuotojas, turintis RAAD suteiktą ERA vartotojo vardą ir slaptažodį, Anketą pildo internetu, vadovaudamasis ERA duomenų pildymo ir redagavimo moduliuose nurodytomis instrukcijomis, kurios pateiktos Aplinkos apsaugos agentūros (toliau – Agentūra) tinklalapyje (<http://aaa.am.lt>).

17. Papildomi reikalavimai, taikomi registruojant į Sąvadą elektros ir elektroninės įrangos gamintojus ir (ar) importuotojus, nustatyti šių Taisyklių II skyriaus II skirsnyje. Šių Taisyklių II skyriaus III skirsnyje nustatyti papildomi reikalavimai, taikomi registruojant į Sąvadą alyvų, transporto priemonių ir (ar) apmokestinamųjų gaminių gamintojus ir (ar) importuotojus.

18. Alyvų, transporto priemonių, elektros ir elektroninės įrangos, apmokestinamųjų gaminių gamintojai ir (ar) importuotojai, turintys sutartis su gamintojų ir (ar) importuotojų organizacijomis, nustatyta tvarka gavusiomis Gaminių ir (ar) pakuočių atliekų tvarkymo organizavimo licencijas (toliau – Licencijuota organizacija), registruojami šių Taisyklių II skyriaus IV skirsnyje nustatyta tvarka.

19. Gaminiais pripildytų pakuočių gamintojai ir (ar) importuotojai registruojami šių Taisyklių III skyriuje nustatyta tvarka.

II. ELEKTROS IR ELEKTRONINĖS ĮRANGOS GAMINTOJŲ IR (AR) IMPORTUOTOJŲ REGISTRAVIMO Į SĄVADĄ REIKALAVIMAI

20. Elektros ir elektroninės įrangos gamintojai ir (ar) importuotojai, norėdami užsiregistruoti į Sąvadą, pateikia RAAD šių Taisyklių 3 punkte nurodytą Anketą ir Anketos III skyriaus dalyje „Dokumentas, įrodantis, kad elektros ir elektroninės įrangos atliekų tvarkymas bus finansuojamas“ pažymėto dokumento (toliau – Dokumentas) originalą.

21. Elektros ir elektroninės įrangos gamintojams ir (ar) importuotojams elektroniniu būdu išsiuntus Anketą ir pateikus Dokumento originalą, RAAD per 15 darbo dienų nuo Dokumento gavimo dienos patikrina, ar Dokumentas atitinka teisės aktų reikalavimus, ir užregistruoja elektros ir elektroninės įrangos gamintojus ir (ar) importuotojus į Sąvadą arba raštu informuoja gamintojus ir (ar) importuotojus apie atsisakymą registruoti ir nurodo motyvus, dėl kurių jie negali būti užregistruoti.

22. Elektros ir elektroninės įrangos gamintojai ir (ar) importuotojai, raštu teikiantys Anketą, Dokumento originalą turi pateikti kartu su Anketa. RAAD per 20 darbo dienų nuo Anketos ir Dokumento gavimo dienos suveda Anketos duomenis į Sąvadą, patikrina, ar Dokumentas atitinka teisės aktų reikalavimus, ir užregistruoja elektros ir elektroninės įrangos gamintojus ir (ar) importuotojus į Sąvadą arba raštu informuoja gamintojus ir (ar) importuotojus apie atsisakymą registruoti ir nurodo motyvus, dėl kurių jie negali būti užregistruoti.

23. RAAD, užregistravęs elektros ir elektroninės įrangos gamintoją ir (ar) importuotoją į Sąvadą, parengia Taisyklių 4 priede nurodytą Elektros ir elektroninės įrangos gamintojų ir importuotojų registravimo sąvade pažymėjimą. Kiekvienam pažymėjimui yra suteikiamas unikalūs penkiaženklis pažymėjimo numeris. Pirmasis pažymėjimo numerio skaitmuo nurodo, kuris RAAD užregistravo gamintoją ir (ar) importuotoją: 1 – Vilniaus, 2 – Kauno, 3 – Klaipėdos, 4 – Šiaulių, 5 – Panevėžio, 6 – Alytaus, 7 – Marijampolės, 8 – Utenos. Kiti keturi pažymėjimo numerio skaitmenys nurodo gamintojo ir (ar) importuotojo registracijos eilės numerį.

24. Pasibaigus kalendoriniams metams, bet ne vėliau kaip iki einamųjų metų sausio 31 dienos, elektros ir elektroninės įrangos gamintojai ir (ar) importuotojai turi papildyti Anketos III skyrių ir nurodyti faktinį per praėjusius kalendorinius metus į Lietuvos Respublikos vidaus rinką

išleistos elektros ir elektroninės įrangos kiekį.

III. ALYVŲ, TRANSPORTO PRIEMONIŲ, APMOKESTINAMŲJŲ GAMINIŲ GAMINTOJŲ IR (AR) IMPORTUOTOJŲ REGISTRAVIMO Į SĄVADĄ REIKALAVIMAI

25. Alyvų, transporto priemonių ir (ar) apmokestinamųjų gaminių gamintojai ir (ar) importuotojai turi vykdyti savo išleidžiamų į Lietuvos Respublikos vidaus rinką gaminių apskaitą ir registruodamiesi pateikti RAAD informaciją apie praėjusiais kalendoriniais metais į Lietuvos Respublikos vidaus rinką išleistas alyvas, transporto priemones ir (ar) apmokestinamuosius gaminius.

26. Alyvų gamintojai ir (ar) importuotojai registruodamiesi turi nurodyti praėjusiais kalendoriniais metais sutvarkytų alyvų atliekų ir (ar) alyvų atliekų, kurių tvarkymas buvo finansuotas, kiekį.

27. Alyvų ir (ar) transporto priemonių gamintojai ir (ar) importuotojai registruodamiesi turi nurodyti, kokius dokumentus, įrodančius, kad gamintojas ir (ar) importuotojas dalyvauja alyvų atliekų ir (ar) eksploatuoti netinkamų transporto priemonių tvarkymo sistemoje, planuoja pateikti RAAD.

28. 25–27 punktuose nurodyta informacija pateikiama užpildant Anketos I, II ir IV skyrių dalis pagal Taisyklių 3 priede išdėstytus reikalavimus.

29. Gamintojai ir (ar) importuotojai, pradedantys alyvų, transporto priemonių ir (ar) apmokestinamųjų gaminių išleidimą į Lietuvos Respublikos vidaus rinką ir pirmą kartą teikiantys Anketą, 25–27 punktuose nurodytos informacijos pateikti neprivalo.

30. Alyvų ir (ar) transporto priemonių gamintojai ir (ar) importuotojai, raštu teikiantys Anketą, kartu su Anketa turi pateikti RAAD Anketos I ir (ar) II skyriaus 2 dalyje nurodytų dokumentų kopijas. RAAD per 20 darbo dienų nuo Anketos ir dokumentų gavimo dienos suveda Anketos duomenis į Sąvadą ir užregistruoja gamintojus ir (ar) importuotojus į Sąvadą arba raštu informuoja gamintojus ir (ar) importuotojus apie atsisakymą registruoti ir nurodo motyvus, dėl kurių jie negali būti užregistruoti.

31. Alyvų ir (ar) transporto priemonių gamintojai ir (ar) importuotojai, išsiuntę Anketą elektroniniu būdu, Anketos I ir (ar) II skyriaus 2 dalyje nurodytų dokumentų kopijas turi pateikti RAAD per 15 darbo dienų nuo Anketos išsiuntimo dienos. RAAD per 15 darbo dienų nuo dokumentų gavimo dienos užregistruoja gamintojus ir (ar) importuotojus į Sąvadą arba raštu informuoja gamintojus ir (ar) importuotojus apie atsisakymą registruoti ir nurodo motyvus, dėl kurių jie negali būti užregistruoti.

32. Apmokestinamųjų gaminių gamintojams ir (ar) importuotojams užpildžius ir elektroniniu būdu išsiuntus Anketą, RAAD per 15 darbo dienų nuo Anketos išsiuntimo dienos užregistruoja gamintojus ir (ar) importuotojus į Sąvadą arba raštu informuoja gamintojus ir (ar) importuotojus apie atsisakymą registruoti ir nurodo motyvus, dėl kurių jie negali būti užregistruoti.

33. Apmokestinamųjų gaminių gamintojams ir (ar) importuotojams užpildžius ir raštu pateikus Anketą, RAAD per 20 darbo dienų nuo Anketos gavimo dienos suveda Anketos duomenis į Sąvadą ir užregistruoja gamintojus ir (ar) importuotojus į Sąvadą arba raštu informuoja gamintojus ir (ar) importuotojus apie atsisakymą registruoti ir nurodo motyvus, dėl kurių jie negali būti užregistruoti.

IV. GAMINTOJŲ IR (AR) IMPORTUOTOJŲ, PRIKLAUSANČIŲ LICENCIJUOTAI ORGANIZACIJAI, REGISTRAVIMO Į SĄVADĄ REIKALAVIMAI

34. Alyvų, transporto priemonių, elektros ir elektroninės įrangos, apmokestinamųjų gaminių gamintojus ir (ar) importuotojus, turinčius sutartis su Licencijuotomis organizacijomis, į Sąvadą registruoja RAAD pagal Licencijuotų organizacijų pateiktus duomenis.

35. Licencijuota organizacija, norėdama užregistruoti savo narius į Sąvadą, turi registruotis ERA vartotoju. Licencijuotas organizacijas ERA vartotojais registruoja Agentūra.

36. Licencijuota organizacija, norėdama registruotis ERA vartotoju, pateikia Agentūrai:

36.1. užpildytą Taisyklių 5 priede nurodytą Licencijuotos organizacijos paraišką registruotis elektroninio registravimo aplikacijos (ERA) vartotoju (toliau – Paraiška);

36.2. Gaminių atliekų tvarkymo organizavimo licencijos, išduotos pagal Gaminių ir (ar) pakuočių atliekų tvarkymo organizavimo licencijavimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. sausio 11 d. nutarimu Nr. 18 (Žin., 2006, Nr. [5-144](#)), kopiją;

36.3. dokumentą, įrodantį, kad Licencijuota organizacija turi teisę veikti Gamintojų ir (ar) importuotojų vardu, registruojant Gamintojus ir (ar) importuotojus į Sąvadą.

37. Gavusi Paraišką, Agentūra pagal JAR informaciją patikrina Paraiškoje pateiktus duomenis apie Licencijuotą organizaciją ir per 7 darbo dienas nuo Paraiškos gavimo dienos suteikia ERA vartotojo vardą ir slaptažodį ir užregistruoja Licencijuotą organizaciją ERA vartotoju. Apie suteiktą ERA vartotojų vardą ir slaptažodį Agentūra praneša Licencijuotai organizacijai Paraiškos 4 punkte nurodytu adresu (būdu).

38. Agentūra neregistruoja Licencijuotos organizacijos ERA vartotoju, jei Paraiškoje pateikti duomenys yra neteisingi arba, Agentūrai paprašius, Licencijuota organizacija nepatiksline ar nepateikė registravimui būtinų duomenų. Apie savo sprendimą Agentūra raštu informuoja Licencijuotą organizaciją per 10 darbo dienų nuo Paraiškos gavimo dienos, nurodydama atsisakymo registruoti ERA vartotoju motyvus.

39. Agentūra gali pareikalauti Licencijuotos organizacijos patikslinti ar pateikti papildomus duomenis ar informaciją, būtinus Licencijuotos organizacijos registravimui ERA vartotoju.

40. ERA vartotojo vardas ir slaptažodis galioja, kol nepasikeitė Licencijuotos organizacijos kodas JAR. Pasikeitus Licencijuotos organizacijos kodui JAR, Licencijuota organizacija apie tai raštu informuoja Agentūrą ir pateikia naują Paraišką. Naują vardą ir slaptažodį suteikia Agentūra šiose Taisyklėse nustatyta tvarka.

41. Praradus (užmiršus, praradus vardo bei slaptažodžio slaptumo kontrolę) ERA vartotojo vardą ir (ar) slaptažodį, Licencijuota organizacija privalo raštu apie tai informuoti Agentūrą ir pateikti naują Paraišką. Naują vardą ir slaptažodį suteikia Agentūra šių Taisyklių nustatyta tvarka.

42. Agentūrai užregistravus Licencijuotą organizaciją ERA vartotoju, Licencijuota organizacija kiekvieno savo nario vardu užpildo Taisyklių 2 priede nurodytą Anketą pagal Taisyklių 3 priede išdėstytus reikalavimus.

43. Agentūra per 10 darbo dienų nuo Licencijuotos organizacijos užregistravimo ERA vartotoju dienos pateikia RAAD Licencijuotos organizacijos narių, kurių pagrindinės buveinės yra RAAD kontroliuojamoje teritorijoje, sąrašą.

44. Licencijuotai organizacijai užpildžius 42 punkte nurodytą Anketą, RAAD per 20 darbo dienų užregistruoja Licencijuotos organizacijos narius į Sąvadą arba raštu informuoja Licencijuotą organizaciją apie atsisakymą registruoti jos narius ir nurodo motyvus, dėl kurių jie negali būti užregistruoti. Licencijuotos organizacijos nariams, išleidžiantiems elektros ir elektroninę įrangą į Lietuvos Respublikos vidaus rinką, RAAD parengia Elektros ir elektroninės įrangos gamintojų ir importuotojų registravimo sąvade pažymėjimus.

45. Pasikeitus Licencijuotos organizacijos ir (ar) jos narių pavadinimui, adresui ar kitiems Anketos duomenims, Licencijuota organizacija apie tai raštu praneša RAAD. RAAD per 3 darbo dienas panaikina Licencijuotos organizacijos ir (ar) jos narių registracijos Sąvade patvirtinimą, o Licencijuota organizacija patikslina Anketos duomenis. RAAD per 5 darbo dienas nuo Anketos patikslinimo dienos atnaujina Licencijuotos organizacijos ir (ar) jos narių registraciją Sąvade. Licencijuotos organizacijos nariams, išleidžiantiems elektros ir elektroninę įrangą į Lietuvos Respublikos vidaus rinką, RAAD parengia naujus Elektros ir elektroninės įrangos gamintojų ir importuotojų registravimo sąvade pažymėjimus.

46. Licencijuotos organizacijos nariui pasitraukus iš Licencijuotos organizacijos, Licencijuota organizacija privalo apie tai raštu informuoti tą RAAD, kurio kontroliuojamoje teritorijoje yra registruota pasitraukusio Licencijuotos organizacijos nario buveinė. Gavęs šią informaciją, RAAD panaikina Licencijuotos organizacijos nario registraciją Agentūros tinklalapyje skelbiamame Sąvade. Panaikinus registraciją Sąvade, Licencijuotos organizacijos nario,

išleidžiančio į Lietuvos Respublikos rinką elektros ir elektroninę įrangą, Elektros ir elektroninės įrangos gamintojų ir importuotojų registravimo sąvade pažymėjimas netenka galios. RAAD per 5 darbo dienas nuo registracijos Sąvade panaikinimo dienos informuoja Agentūrą apie pasitraukusį Licencijuotos organizacijos narį. Pasitraukęs iš Licencijuotos organizacijos narys registruojasi Sąvade šių Taisyklių II skyriuje nustatyta tvarka.

47. Įstojus naujam nariui, Licencijuota organizacija apie tai raštu informuoja Agentūrą. Agentūra per 5 darbo dienas nuo informacijos gavimo dienos užregistruoja naują narį Licencijuotos organizacijos narių sąrašė ir informuoja RAAD, kurio kontroliuojamoje teritorijoje yra naujo Licencijuotos organizacijos nario buveinė. Licencijuota organizacija naujo nario vardu užpildo Taisyklių 2 priede nurodytą Anketa pagal Taisyklių 3 priede išdėstytus reikalavimus.

48. Licencijuotai organizacijai užpildžius 47 punkte nurodytą Anketa, RAAD per 5 darbo dienas užregistruoja Licencijuotos organizacijos narį į Sąvadą. Licencijuotos organizacijos nariui, išleidžiančiam elektros ir elektroninę įrangą į Lietuvos Respublikos vidaus rinką, RAAD parengia elektros ir elektroninės įrangos gamintojų ir importuotojų registravimo sąvade pažymėjimą.

III. GAMINIAIS PRIPILDYTŲ PAKUOČIŲ GAMINTOJŲ IR (AR) IMPORTUOTOJŲ REGISTRAVIMAS Į SĄVADĄ

49. Gaminiais pripildytų pakuočių gamintojus ir (ar) importuotojus pagal Pakuočių ir pakuočių atliekų tvarkymo taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2002 m. birželio 27 d. įsakymu Nr. 348 (Žin., 2002, Nr. [81-3503](#)), nustatytus reikalavimus pateikusius į vidaus rinką išleistų pakuočių apskaitos ataskaitas, į Sąvadą užregistruoja Aplinkos apsaugos agentūra iki kiekvienų metų birželio 1 d.

50. Gaminiais pripildytų pakuočių gamintojus ir (ar) importuotojus, turinčius sutartis su Licencijuotomis organizacijomis, iki kiekvienų metų birželio 1 d. į Sąvadą užregistruoja Aplinkos apsaugos agentūra pagal Licencijuotos organizacijos pateiktą į vidaus rinką išleistų pakuočių apskaitos ataskaitų duomenis. Licencijuota organizacija į vidaus rinką išleistų pakuočių apskaitos ataskaitas teikia Pakuočių ir pakuočių atliekų tvarkymo taisyklėse nustatyta tvarka.

IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

51. Asmenys, pažeidę šių Taisyklių reikalavimus, atsako Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka.

(Paraiškos registruotis elektroninio registravimo aplikacijos (ERA) vartotoju forma)

PARAIŠKA
REGISTRUOTIS ELEKTRONINIO REGISTRAVIMO APLIKACIJOS (ERA)
VARTOTOJU

 (pildymo data)

1. _____ regiono aplinkos apsaugos departamentui

2. Gamintojo (importuotojo) rekvizitai2.1. Juridinio asmens teisinė forma ir
pavadinimas arba fizinio asmens vardas,
pavardė2.2. Juridinio arba
fizinio asmens
kodas

2.3. PVM mokėtojo kodas

--	--	--

2.4. Juridinio asmens buveinė arba fizinio asmens nuolatinės gyvenamosios vietos adresas

Šalis ¹	Šalies kodas ²	Savivaldybė ³	Vietovė ⁴	Gatvės pavadinimas	Gatvės tipas ⁵	Namo Nr.	Korpusas	Buto Nr.
--------------------	---------------------------	--------------------------	----------------------	-----------------------	------------------------------	-------------	----------	----------

--	--	--	--	--	--	--	--	--

2.5. Ryšio duomenys

Telefono Nr.	Fakso Nr.	El. pašto adresas
--------------	-----------	-------------------

--	--	--

3. Šią paraišką pateikęs juridinis ar fizinis asmuo norėtų būti užregistruotas elektroninio registravimosi aplikacijos (ERA) vartotoju kaip gamintojas ir (ar) importuotojas, išleidžiantis į Lietuvos Respublikos vidaus rinką šiuos gaminius (tinkamą pažymėti):

Alyvas	☐
Transporto priemonės	☐
Elektros ir elektroninę įrangą	☐
Apmokestinamuosius gaminius	☐

4. Gamintojas (importuotojas) įsipareigoja:

4.1. neatskleisti suteikto ERA vartotojo vardo ir/ar slaptažodžio tretiesiems asmenims;

¹ Pildoma tuo atveju, kai Gamintojo ir (ar) importuotojo buveinė registruota ne Lietuvos Respublikoje.

² Pagal Lietuvos standartą LST EN ISO 3166-1:2002.

³ Jei gamintojo ir (ar) importuotojo buveinė registruota ne Lietuvos Respublikoje, nurodomas regiono (žemės, grafystės ir pan.) pavadinimas.

⁴ Miestas ar kaimas.

⁵ g. – gatvė, al. – alėja, pr. – prospektas, pl. – plentas.

4.2. praradęs ERA vartotojo vardą ir/ar slaptažodį arba sužinojęs, kad ERA vartotojo vardas ir/ar slaptažodis tapo žinomas tretiesiems asmenims ir/arba jais pasinaudojo tretieji asmenys, apie tai nedelsdamas informuoti regiono aplinkos apsaugos departamentą.

5. ERA vartotojo vardą ir slaptažodį norėtų gauti vienu iš šių būdų (pasirinktą pabraukti):

5.1. raštu gamintojo (importuotojo) adresu;

5.2. gamintojo (importuotojo) elektroniniu paštu.

(vardas, pavardė)

(parašas)

A. V.

Gamintojų ir importuotojų registravimo
Taisyklių 2 priedas

(Gamintojų ir importuotojų registravimo sąvade anketos forma)

**GAMINTOJŲ IR IMPORTUOTOJŲ REGISTRAVIMO SĄVADE
ANKETA**

_____ (pildymo data)

1. Aplinkos ministerijos _____ regiono aplinkos apsaugos departamentui

2. Gamintojo (importuotojo) rekvizitai:

2.1. Juridinio asmens teisinė forma ir pavadinimas arba fizinio asmens vardas, pavardė
2.2. Juridinio arba fizinio asmens kodas
2.3. PVM mokėtojo kodas

--	--	--

2.4. Juridinio asmens buveinė arba fizinio asmens nuolatinės gyvenamosios vietos adresas

Šalis ¹	Šalies kodas ²	Savivaldybė ³	Vietovė ⁴	Gatvės pavadinimas	Gatvės tipas ⁵	Namo Nr.	Korpusas	Buto Nr.

2.5. Ryšio duomenys

Telefono Nr.	Fakso Nr.	El. pašto adresas

3. Ekonominės veiklos rūšies kodas*

* Ekonominės veiklos rūšių klasifikatorius yra Statistikos departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės tinklalapyje <http://www.stat.gov.lt>

4. Gaminių rūšys*,

Anketos skyriaus Nr.	Gaminys	
I.	Alyvos	☐
II.	Transporto priemonės	☐
III.	Elektros ir elektroninė įranga	☐
IV.	Apmokestinamieji gaminiai	☐

* Pažymėti registruojamų gaminių rūšį. Kiekvienai pažymėtai gaminių rūšiai turi būti

¹ Pildoma tuo atveju, kai Gamintojo ir (ar) importuotojo buveinė registruota ne Lietuvos Respublikoje.

² Pagal Lietuvos standartą LST EN ISO 3166-1:2002.

³ Jei gamintojo ir (ar) importuotojo buveinė registruota ne Lietuvos Respublikoje, nurodomas regiono (žemės, grafystės ir pan.) pavadinimas.

⁴ Miestas ar kaimas.

⁵ g. – gatvė, al. – alėja, pr. – prospektas, pl. – plentas.

užpildytas atitinkamas šios anketos skyrius.

5. Padalinių skaičius*

* Nurodyti gamintojo (importuotojo) padalinių (filialų) skaičių.

6. Gamintojo (importuotojo) padalinių rekvizitai

Eil. Nr.	Padalinio kodas*	Padalinio pavadinimas*	Adresas

*Padalinio pavadinimas ir (ar) kodas įrašomi, jei jie skiriasi nuo pagrindinės įmonės (gamintojo ir (ar) importuotojo) atitinkamų rekvizitų.

7. Atsakingas asmuo

(vardas, pavardė)

(parašas)

8. Anketos skyriai

Alyvų, transporto priemonių, elektros ir elektroninės įrangos ir (ar) apmokestinamųjų gaminių gamintojas ir (ar) importuotojas pildo tik tuos Anketos skyrius, kuriuose pateikiama informacija apie jo į vidaus rinką išleidžiamus (išleistus) gaminius.

I. Alyvos

1. Duomenys apie į Lietuvos Respublikos vidaus rinką _____ metais išleistas alyvas ir jų atliekų tvarkymą

Kombinuotosios nomenklatūros kodas	Pavadinimas	Išleista į Lietuvos Respublikos vidaus rinką				Sutvarkytų alyvų atliekų kiekis, t
		importuota ir (ar) įvežta į Lietuvą		pagaminta Lietuvoje, t	iš viso, t (4+5)	
		šalis	kiekis, t			
1	2	3	4	5	6	7
Iš viso:						

2. Dokumentas, įrodantis Gamintojo ir (ar) importuotojo dalyvavimą alyvų atliekų tvarkyme (pasirinktą pažymėti):

- sutartis su Licencijuota organizacija
- sutartis su alyvų atliekas tvarkančia įmone
- kitas dokumentas

☐
☐
☐

II. Transporto priemonės

1. Duomenys apie į Lietuvos Respublikos vidaus rinką _____ metais išleistas transporto priemones

Transporto priemonės pavadinimas		Išleista į Lietuvos Respublikos vidaus rinką	
markė	modelis	vnt.	tonos
1	2	3	4
Iš viso:			

2. Dokumentas, įrodantis Gamintojo ir (ar) importuotojo dalyvavimą eksploatuoti netinkamų transporto priemonių tvarkymo sistemoje (pasirinktą pažymėti):

- sutartis su Licencijuota organizacija
- sutartis su eksploatuoti netinkamas transporto priemonės tvarkančia įmone
- kitas dokumentas

☐
☐
☐

III. Elektros ir elektroninė įranga

1. Duomenys apie į Lietuvos Respublikos vidaus rinką _____ metais išleistą elektros ir elektroninę įrangą

Eil. Nr.	Elektros ir elektroninės įrangos kategorijos	Planuojamas išleisti į vidaus rinką kiekis, t*	Faktinis į vidaus rinką išleistas kiekis, t**
1.	Stambūs namų apyvokos prietaisai: stambūs namų apyvokos prietaisai, išskyrus prietaisus su šaldymo įranga stambūs namų apyvokos prietaisai su šaldymo įranga		
2.	Smulkūs namų apyvokos prietaisai		
3.	Informacinių technologijų ir telekomunikacijų įranga: informacinių technologijų ir telekomunikacijų įranga, išskyrus kompiuterių monitorius kompiuterių monitoriai		
4.	Vartojimo įranga: vartojimo įranga, išskyrus televizorius televizoriai		
5.	Apšvietimo įranga: apšvietimo įranga, išskyrus dujošvytes lempas dujošvytės lempos (tiesios fluorescencinės lempos, kompaktinės fluorescencinės lempos, didelio ryškumo išlydžio lempos, įskaitant suslėgto natrio lempas ir metalų halidų lempas, žemo slėgio natrio lempas)		
6.	Elektros ir elektroniniai įrankiai (išskyrus stambius stacionarius pramoninius prietaisus)		
7.	Žaislai, laisvalaikio ir sporto įranga		
8.	Medicininiai prietaisai (išskyrus implantuotus ir infekuotus produktus)		
9.	Stebėsenos ir kontrolės prietaisai		
10.	Automatiniai daiktų išdavimo įtaisai		

* Nurodomas planuojamas einamaisiais kalendoriniais metais išleisti į Lietuvos Respublikos vidaus rinką elektros ir elektroninės įrangos kiekis (tonomis).

** Nurodomas faktiškai praėjusiais kalendoriniais metais į Lietuvos Respublikos vidaus rinką išleistas elektros ir elektroninės įrangos kiekis (tonomis).

PASTABA. Elektros ir elektroninės įrangos kategorijos bei produktai, patenkantys į nurodytas kategorijas, pateikti Elektros ir elektroninės įrangos bei jos atliekų tvarkymo taisyklių (Žin., 2004, Nr. [141-5168](#); 2005, Nr. [102-3793](#); 2006, Nr. [71-2648](#)) 1 priede.

Punkto pakeitimai:

Nr. [D1-105](#), 2008-02-15, Žin., 2008, Nr. 22-838 (2008-02-23), i. k. 108301MISAK00D1-105

2. Dokumentas, įrodantis, kad elektros ir elektroninės įrangos atliekų tvarkymas bus finansuojamas (pasirinktą pažymėti):

- banko garantija
- laidavimo draudimo sutartis
- laidavimo sutartis

☐
☐
☐

- sutartis su Licencijuota organizacija
- kitas dokumentas

☐
☐

IV. Apmokestinamieji gaminiai

Duomenys apie į Lietuvos Respublikos vidaus rinką _____ metais išleistus apmokestinamuosius gaminius

Apmokestinamųjų gaminių pavadinimas	Išleista į Lietuvos Respublikos vidaus rinką, t		
	importuota ir (ar) įvežta į Lietuvą	pagaminta Lietuvoje	iš viso (2+3)
1	2	3	4
Padangos, sveriančios daugiau kaip 3 kg:			
– naujos			
– restauruotos			
– naudotos			
Akumuliatoriai			
Galvaniniai elementai			
Vidaus degimo variklių degalų arba tepalų filtrai			
Vidaus degimo variklių įsiurbimo oro filtrai			
Automobilių hidrauliniai (tepaliniai) amortizatoriai			

PASTABA. Pildomos tik tos lentelės skiltys, kuriose pateikiama informacija apie apmokestinamųjų gaminių gamintojo ir (ar) importuotojo į Lietuvos Respublikos vidaus rinką išleistus gaminius.

**GAMINTOJŲ IR IMPORTUOTOJŲ REGISTRAVIMO SĄVADE ANKETOS PILDYMO
INSTRUKCIJA**

1 dalis. Šioje dalyje įrašomas Aplinkos ministerijos regiono aplinkos apsaugos departamento, kuriam teikiama Gamintojų ir importuotojų registravimo sąvade anketa, pavadinimas (pvz., Aplinkos ministerijos Vilniaus regiono aplinkos apsaugos departamentui).

2 dalis „Gamintojo (importuotojo) rekvizitai“. Šioje dalyje, užpildant atitinkamas skiltis, įrašomi į Lietuvos Respublikos vidaus rinką išleidžiančio alyvas, transporto priemonės, elektros ir elektroninę įrangą ir (ar) apmokestinamuosius gaminius gamintojo ir (ar) importuotojo pagrindinės įmonės rekvizitai:

2.1 skiltyje nurodoma juridinio asmens teisinė forma (pvz., UAB, AB ar kt.) ir pavadinimas arba fizinio asmens vardas ir pavardė. Užsienio valstybių asmenys turi įrašyti visą (oficialų) juridinio asmens pavadinimą lotyniškais rašmenimis, nurodytą registravimo užsienio valstybėje pažymėjime ar registro išrašė;

2.2 skiltyje – juridinio arba fizinio asmens kodas: įmonės kodas Juridinių asmenų registre, asmens kodas ar užsienio valstybės asmens identifikacinis numeris (kodas) užsienio valstybėje, jam suteiktas pagal atitinkamos užsienio valstybės teisės aktus;

2.3 skiltyje – pridėtinės vertės mokėtojo (PVM) Lietuvos Respublikoje kodas;

2.4 skiltyje – juridinio asmens pagrindinės įmonės buveinės arba fizinio asmens nuolatinės gyvenamosios vietos adresas: šalis (pildoma tuo atveju, kai gamintojo ir (ar) importuotojo buveinė registruota ne Lietuvoje), šalies kodas pagal Lietuvos standartą LST EN ISO 3166-1:2002 (pvz., jei gamintojo ir (ar) importuotojo buveinė registruota Latvijos Respublikoje, nurodomas kodas LV), savivaldybė (jei gamintojo ir (ar) importuotojo buveinė registruota ne Lietuvos Respublikoje, nurodomas regiono (žemės, grafystės ar kt.) pavadinimas), vietovė (miestas, kaimas), gatvės pavadinimas, gatvės tipas (g. – gatvė, al. – alėja, pr. – prospektas, pl. – plentas), namo numeris (kampinio namo atveju nurodomi abu numeriai), korpusas, buto numeris;

2.5 skiltyje – Gamintojo ir (ar) importuotojo ryšio duomenys: telefono numeris, fakso numeris (nurodant mobiliojo telefono numerį, įrašomas šalies kodas ir telefono numeris; nurodant stacionaraus telefono ir (ar) fakso numerį, įrašomas šalies kodas, miesto kodas ir telefono ir (ar) fakso numeris), elektroninio pašto adresas.

3 dalis „Ekonominės veiklos rūšies kodas“. Šioje dalyje įrašomas Gamintojo ir (ar) importuotojo vykdomos ekonominės veiklos rūšies kodas pagal Ekonominės veiklos rūšių klasifikatorių, nurodytą Statistikos departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės tinklalapyje <http://www.stat.gov.lt>.

4 dalis „Gaminių rūšys“. Šioje dalyje pažymima, kokius gaminius Gamintojas ir (ar) importuotojas išleidžia į Lietuvos Respublikos vidaus rinką.

5 dalis „Padalinių skaičius“. Šioje dalyje įrašomas Gamintojo ir (ar) importuotojo turimų Padalinių skaičius. Ši dalis pildoma tuo atveju, jei Gamintojo ir (ar) importuotojo Pagrindinė įmonė turi filialus (-ą), atstovybes (-ę) ar kitus nuolatinę buveinę turinčius padalinius.

6 dalis „Gamintojo (importuotojo) padalinių rekvizitai“. Šioje dalyje įrašomi padalinių kodai, pavadinimai ir buveinių adresai. Padalinių pavadinimai ir (ar) kodai įrašomi tuo atveju, jei jie skiriasi nuo Pagrindinės įmonės atitinkamų rekvizitų.

7 dalis „Atsakingas asmuo“. Šioje dalyje nurodomas Anketa Užpildžiusio asmens vardas ir pavardė. Jei Anketa teikiama raštu, Anketa užpildęs asmuo privalo pasirašyti.

8 dalis „Anketos skyriai“. Šioje dalyje pateikiama informacija apie alyvų, transporto priemonių, elektros ir elektroninės įrangos ir apmokestinamųjų gaminių išleidimą į Lietuvos Respublikos vidaus rinką. Gamintojas ir (ar) importuotojas ar jo vardu Anketa pildanti Licencijuota organizacija pildo ir pateikia tik tuos Anketos skyrius, kuriuose prašoma pateikti informaciją apie gamintojo ir (ar) importuotojo į vidaus rinką išleidžiamus (išleistus) gaminius:

I skyrius „Alyvos“. Šiame skyriuje pateikiama informacija apie Gamintojo ir (ar) importuotojo į Lietuvos Respublikos vidaus rinką išleistas alyvas ir alyvų atliekų tvarkymą. Gamintojas ir (ar) importuotojas, pradedantis alyvų išleidimą į rinką ir pirmą kartą teikiantis Anketa, šio skyriaus pildyti neprivalo.

1 dalis „Duomenys apie į Lietuvos Respublikos vidaus rinką išleistas alyvas ir jų atliekų tvarkymą“. Šioje dalyje atitinkamose lentelės skiltyse įrašomi duomenys apie praėjusiais kalendoriniais metais į Lietuvos Respublikos vidaus rinką išleistas alyvas ir jų atliekų tvarkymą. Metai, už kuriuos teikiami duomenys, nurodomi laukelyje virš lentelės.

1 skiltyje „Kombinuotosios nomenklatūros kodas“ – nurodomas į Lietuvos Respublikos vidaus rinką pateiktų alyvų kodas pagal Kombinuotąją nomenklatūrą, nurodytą 1987 m. liepos 23 d. Tarybos reglamento Nr. 2658/87 dėl tarifų ir statistinės nomenklatūros bei dėl Bendrojo muitų tarifo su paskutiniais pakeitimais I priede (toliau – Kombinuotoji nomenklatūra);

2 skiltyje „Pavadinimas“ nurodomas į Lietuvos Respublikos vidaus rinką pateiktų alyvų pavadinimas pagal Kombinuotąją nomenklatūrą;

3 skiltyje „Šalis“ nurodomas šalies, iš kurios į Lietuvos Respublikos vidaus rinką pateiktos alyvos buvo importuotos ir (ar) įvežtos į Lietuvą, pavadinimas;

4 skiltyje „Kiekis, t“ nurodomas importuotų ir (ar) įvežtų į Lietuvą ir į Lietuvos Respublikos vidaus rinką išleistų alyvų kiekis tonomis (trys ženklai po kablelio);

5 skiltyje „Pagaminta Lietuvoje, t“ nurodomas Lietuvoje pagamintų ir į Lietuvos Respublikos vidaus rinką išleistų alyvų kiekis tonomis (trys ženklai po kablelio);

6 skiltyje „Iš viso, t (4+5)“ nurodomas bendras importuotų ir (ar) įvežtų ir Lietuvoje pagamintų į Lietuvos Respublikos vidaus rinką išleistų alyvų kiekis tonomis (4 ir 5 skiltyse nurodytų skaičių suma);

7 skiltyje „Sutvarkytų alyvų atliekų kiekis, t“ nurodomas alyvų atliekų, kurias praėjusiais kalendoriniais metais Gamintojas ir (ar) importuotojas sutvarkė arba kurių tvarkymą finansavo, kiekis tonomis (trys ženklai po kablelio). Šiuos duomenis Gamintojas ir (ar) importuotojas arba jo vardu Anketa pildanti Licencijuota organizacija pirmą kartą privalo pateikti už 2007 metus, pildydami Anketa 2008 metais.

2 dalis „Dokumentas, įrodantis Gamintojo ir (ar) importuotojo dalyvavimą alyvų atliekų tvarkyme“. Šioje dalyje pažymima, kokie dokumentai, įrodantys, kad Gamintojas ir (ar) importuotojas dalyvavo alyvų atliekų tvarkyme, bus pateikti RAAD su Anketa. Šiuos duomenis Gamintojas ir (ar) importuotojas arba jo vardu Anketa pildanti Licencijuota organizacija pirmą kartą privalo pateikti už 2007 metus, pildydami Anketa 2008 metais.

II skyrius „Transporto priemonės“. Šiame skyriuje pateikiama informacija apie Gamintojo ir (ar) importuotojo į Lietuvos Respublikos vidaus rinką išleistas transporto priemones. Gamintojas ir (ar) importuotojas, pradedantis transporto priemonių išleidimą į rinką ir pirmą kartą teikiantis Anketa, šio skyriaus pildyti neprivalo.

1 dalis „Duomenys apie į Lietuvos Respublikos vidaus rinką išleistas transporto priemones“. Šioje dalyje atitinkamose lentelės skiltyse įrašomi duomenys apie praėjusiais kalendoriniais metais į Lietuvos Respublikos vidaus rinką išleistas transporto priemones. Metai, už kuriuos teikiami duomenys, nurodomi laukelyje virš lentelės.

1 skiltyje „Markė“ nurodomas transporto priemonės markės pavadinimas;

2 skiltyje „Modelis“ nurodomas transporto priemonės modelio pavadinimas;

3 skiltyje „vnt.“ nurodomas importuotų ir (ar) įvežtų į Lietuvą, taip pat Lietuvoje pagamintų ir į Lietuvos Respublikos vidaus rinką išleistų transporto priemonių kiekis vienetais;

4 skiltyje „tonos“ nurodomas importuotų ir (ar) įvežtų į Lietuvą, taip pat Lietuvoje pagamintų ir į Lietuvos Respublikos vidaus rinką išleistų transporto priemonių kiekis tonomis (trys ženklai po kablelio);

Eilutėje **„Iš viso“** nurodomas bendras importuotų ir (ar) įvežtų, Lietuvoje pagamintų ir į Lietuvos Respublikos vidaus rinką išleistų transporto priemonių kiekis vienetais ir tonomis.

2 dalis „Dokumentas, įrodantis Gamintojo ir (ar) importuotojo dalyvavimą eksploatuoti netinkamų transporto priemonių tvarkymo sistemoje“. Šioje dalyje pažymima,

kokie dokumentai, įrodantys, kad Gamintojas ir (ar) importuotojas dalyvauja eksploatuoti netinkamų transporto priemonių tvarkymo sistemoje, bus pateikti RAAD su Anketa. Šiuos duomenis Gamintojas ir (ar) importuotojas arba jo vardu Anketą pildanti Licencijuota organizacija pirmą kartą privalo pateikti už 2007 metus, pildydami Anketą 2008 metais.

III skyrius „Elektros ir elektroninė įranga“. Šiame skyriuje pateikiama informacija apie Gamintojo ir (ar) importuotojo į Lietuvos Respublikos vidaus rinką išleidžiamą elektros ir elektroninę įrangą.

1 dalis „Duomenys apie į Lietuvos Respublikos vidaus rinką išleistą elektros ir elektroninę įrangą“. Šioje dalyje atitinkamose lentelės skiltyse įrašomi duomenys apie atitinkamais kalendoriniais metais importuotą ir (ar) iš kitų Europos Sąjungos valstybių narių įvežtą, taip pat Lietuvoje pagamintą ir į Lietuvos Respublikos vidaus rinką išleistą elektros ir elektroninę įrangą. Metai, už kuriuos teikiami duomenys, nurodomi laukelyje virš lentelės.

1 skiltyje nurodytas elektros ir elektroninės įrangos kategorijos ir eilės numeris;

2 skiltyje nurodytas elektros ir elektroninės įrangos kategorijos pavadinimas;

3 skiltyje „Planuojamas išleisti į vidaus rinką kiekis, t“ nurodomas planuojamas einamaisiais kalendoriniais metais išleisti į Lietuvos Respublikos vidaus rinką elektros ir elektroninės įrangos kiekis tonomis (trys ženklai po kablelio);

4 skiltyje „Faktinis į vidaus rinką išleistas kiekis, t“ nurodomas faktinis per praėjusius kalendorinius metus į Lietuvos Respublikos vidaus rinką išleistas elektros ir elektroninės įrangos kiekis tonomis (trys ženklai po kablelio). Ši skiltis užpildoma pasibaigus kalendoriniams metams, bet ne vėliau kaip iki kitų metų sausio 31 d.

2 dalis „Dokumentas, įrodantis, kad elektros ir elektroninės įrangos atliekų tvarkymas bus finansuojamas (pasirinktą pažymėti)“. Šioje dalyje Gamintojas ir (ar) importuotojas pažymi, kokie dokumentai, įrodantys, kad jis finansuoja elektros ir elektroninės įrangos atliekų tvarkymą, bus pateikti RAAD su Anketa. Minėti dokumentai nurodyti ir jų sudarymo reikalavimai išdėstyti Banko garantijos, laidavimo draudimo sutarties bei kitų sutarčių, įrodančių, kad elektros ir elektroninės įrangos atliekų tvarkymas bus finansuojamas, sudarymo ir vykdymo, lėšų, gautų pagal šias sutartis, kaupimo, naudojimo ir grąžinimo taisyklėse, patvirtintose 2006 m. sausio 19 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu Nr. 61 (Žin., 2006, Nr. [9-340](#)).

IV skyrius „Apmokestinamieji gaminiai“. Šiame skyriuje pateikiama informacija apie Gamintojo ir (ar) importuotojo į Lietuvos Respublikos vidaus rinką išleistus apmokestinamuosius gaminius. Gamintojas ir (ar) importuotojas, pradedantis apmokestinamųjų gaminių išleidimą į rinką ir pirmą kartą teikiantis Anketą, šio skyriaus pildyti neprivalo.

Atitinkamose lentelės **„Duomenys apie į Lietuvos Respublikos vidaus rinką išleistus apmokestinamuosius gaminius“** skiltyse įrašomi duomenys apie praėjusiais kalendoriniais metais į Lietuvos Respublikos vidaus rinką išleistus apmokestinamuosius gaminius, atskirai nurodant importuotą ir (ar) iš kitų Europos Sąjungos valstybių narių įvežtą ir Lietuvoje pagamintą apmokestinamųjų gaminių kiekį. Metai, už kuriuos teikiami duomenys, nurodomi laukelyje virš lentelės. Pildomos tik tos lentelės skiltys, kuriose prašoma pateikti informaciją apie Gamintojo ir (ar) importuotojo į Lietuvos Respublikos vidaus rinką išleistus apmokestinamuosius gaminius.

1 skiltyje nurodyti apmokestinamųjų gaminių pavadinimai;

2 skiltyje „Importuota ir (ar) įvežta į Lietuvą“ nurodomas importuotų ir (ar) įvežtų į Lietuvą ir į Lietuvos Respublikos vidaus rinką išleistų apmokestinamųjų gaminių kiekis tonomis (trys ženklai po kablelio);

3 skiltyje „Pagaminta Lietuvoje“ nurodomas Lietuvoje pagamintų ir į Lietuvos Respublikos vidaus rinką išleistų apmokestinamųjų gaminių kiekis tonomis (trys ženklai po kablelio);

4 skiltyje „Iš viso (2+3)“ nurodomas bendras importuotų ir (ar) įvežtų ir Lietuvoje pagamintų į Lietuvos Respublikos vidaus rinką išleistų apmokestinamųjų gaminių kiekis tonomis (2 ir 3 skiltyse nurodytų skaičių suma).

(Elektros ir elektroninės įrangos Gamintojų ir importuotojų registravimo sąvade pažymėjimo forma)**ELEKTROS IR ELEKTRONINĖS ĮRANGOS GAMINTOJŲ IR IMPORTUOTOJŲ REGISTRAVIMO SĄVADE PAŽYMĖJIMAS**_____
(pažymėjimo Nr.)_____
(pažymėjimo išrašymo data)**1. _____ regiono aplinkos apsaugos departamentas****2. Gamintojui (importuotojui):**Juridinio asmens teisinė forma ir pavadinimas arba
fizinio asmens vardas, pavardė _____

Juridinio arba fizinio asmens kodas _____

Adresas, telefono Nr.,
fakso Nr., el. pašto adresas _____**3. Elektros ir elektroninės įrangos kategorijos**

- | | | | |
|--|--------------------------|--|--------------------------|
| 1. Stambus namų apyvokos prietaisai | ☐ | 6. Elektriniai ir elektroniniai įrankiai (išskyrus stambius stacionarius pramoninius prietaisus) | ☐ |
| 2. Smulkūs namų apyvokos prietaisai | ☐ | 7. Žaislai, laisvalaikio ir sporto įranga | ☐ |
| 3. IT ir telekomunikacinė įranga | ☐ | 8. Medicininiai prietaisai (išskyrus implantuotus ir infekuotus produktus) | ☐ |
| 4. Vartojimo įranga | ☐ | 9. Stebėsenos ir kontrolės prietaisai | ☐ |
| 5. Apšvietimo įranga, išskyrus dujošvytes lempas | ☐ | 10. Automatiniai daiktų išdavimo įtaisai | ☐ |
| Dujošvytės lempos | ☐ | | |

4. Registravimo sąvade pažymėjimas galioja (data)

iki _____

Aplinkos ministerijos _____ regiono aplinkos apsaugos departamento direktorius

(vardas, pavardė)_____
(parašas)A. V.

**(Licencijuotos organizacijos paraiškos registruotis elektroninio registravimo aplikacijos
(ERA) vartotoju forma)****LICENCIJUOTOS ORGANIZACIJOS PARAIŠKA REGISTRUOTIS ELEKTRONINIO
REGISTRAVIMO APLIKACIJOS (ERA) VARTOTOJU**_____
(pildymo data)

1. Licencijuotos organizacijos rekvizitai

1.1. Licencijuotos organizacijos pavadinimas	1.2. Licencijuotos organizacijos kodas Juridinių asmenų registre	1.3. PVM mokėtojo kodas

1.4. Licencijuotos organizacijos buveinė

Savivaldybė	Vietovė ¹	Gatvė	Gatvės tipas ²	Namo Nr.	Korpusas

1.5. Ryšio duomenys

Telefono Nr.	Fakso Nr.	El. pašto adresas

2. Šią paraišką pateikusi Licencijuota organizacija norėtų būti užregistruota elektroninio registravimosi aplikacijos (ERA) vartotoju kaip organizacija, atstovaujanti gamintojus ir (ar) importuotojus, išleidžiančius į Lietuvos Respublikos vidaus rinką šiuos gaminius (tinkamą pažymėti):

Alyvas	☐
Transporto priemonės	☐
Elektros ir elektroninę įrangą	☐
Apmokestinamuosius gaminius	☐

3. Licencijuota organizacija įsipareigoja:

- 3.1. neatskleisti suteikto ERA vartotojo vardo ir/ar slaptažodžio tretiesiems asmenims;
3.2. praradusi ERA vartotojo vardą ir/ar slaptažodį arba sužinojusi, kad ERA vartotojo vardas ir/ar slaptažodis tapo žinomas tretiesiems asmenims ir/arba jais pasinaudojo tretieji asmenys, apie tai nedelsdama informuoti regiono aplinkos apsaugos departamentą.

4. ERA vartotojo vardą ir slaptažodį norėtų gauti vienu iš šių būdų (pasirinktą pabraukti):

- 4.1. raštu Licencijuotos organizacijos adresu;
4.2. Licencijuotos organizacijos elektroniniu paštu.

¹ miestas ar kaimas;² g. – gatvė, al. – alėja, pr. – prospektas, pl. – plentas.

5. Licencijuotos organizacijos narių sąrašas

Gamintojo (importuotojo) kodas	Įmonės pavadinimas	Adresas

(vardas, pavardė)

(parašas)

A. V.

Pakeitimai:

1.

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Įsakymas

Nr. [D1-619](#), 2006-12-28, Žin., 2007, Nr. 3-137 (2007-01-09), i. k. 106301MISAK00D1-619

Dėl aplinkos ministro 2005 m. lapkričio 17 d. įsakymo Nr. D1-555 "Dėl Gamintojų ir importuotojų registravimo taisyklių patvirtinimo" pakeitimo

2.

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Įsakymas

Nr. [D1-105](#), 2008-02-15, Žin., 2008, Nr. 22-838 (2008-02-23), i. k. 108301MISAK00D1-105

Dėl aplinkos ministro 2005 m. lapkričio 17 d. įsakymo Nr. D1-555 "Dėl Gamintojų ir importuotojų registravimo taisyklių patvirtinimo" pakeitimo